市人大、市政协常委会议相继举行

聊城两会明年 1 月上旬召开

关注
C04

2012 年 12 月 27 日 星期四 编辑：王传胜 组版：杨思华

今日聊城

本报聊城 12 月 26 日讯(记
者 刘铭) 26 日，市政协十二
届四次常委会议召开，听取了政
府系统办理政协委员提案情况
的通报，审议通过了《关于召开
政协第十二届聊城市委员会第
二次会议的决定》，审议通过了
市政协十二届二次会议有关事
项。此前，在市第十六届人大常
委会第五次会议上，确定了市十
六届人大二次会议时间。聊城两
会将于 2013 年 1 月上旬在聊城
召开。

12 月 26 日，市政协十二届

四次常委会议听取了政府系统
办理政协委员提案情况的通报；
审议通过了《关于召开政协第十
二届聊城市委员会第二次会议
的决定》，审议通过了市政协十
二届二次会议有关事项；审议通
过了《政协第十二届聊城市委员
会常委会工作报告》、《政协第十
二届聊城市委员会常委会提案
工作报告》；通过了人事事项。

市政协十二届四次常委会
议决定，政协第十二届聊城市委
员会第二次会议于 2013 年 1 月
6 日— 10 日召开。建议会议的主

要议程为：听取和审议政协聊城
市委员会常务委员会工作报告
和政协聊城市委员会常务委员
提案工作情况的报告；列席第十
六届聊城市人民代表大会第二
次会议；听取并讨论政府工作报
告及其他有关报告；表彰优秀提
案和先进承办单位；审议通过政
协第十二届聊城市委员会第二
次会议决议等事项。

在 12 月 11 日召开的聊城
市第十六届人大常委会第五次
会议上，表决通过聊城市第十六
届人民代表大会第二次会议于

2013 年 1 月召开。建议会议的主
要议程为：听取和审议聊城市人
民政府工作报告；审查、批准聊
城市 2012 年国民经济和社会发
展计划执行情况的报告与 2013
年计划；审查聊城市 2012 年预
算执行情况的报告和 2013 年预
算草案，批准聊城市 2012 年市
级预算执行情况的报告和 2013
年市级预算；听取和审议聊城市
人民代表大会常务委员会工作
报告；听取和审议聊城市中级人
民法院、聊城市人民检察院工作
报告；选举事项及其他事项。

本报聊城 12 月 26 日讯(记者
刘铭) 26 日，记者从市政协十二届
四次常委会上获悉，市政协十二届
一次会议以来，聊城市各民主党派、
社会团体和广大政协委员认真履行
职责，深入调查研究，积极建言献
策，共向市政府系统提出提案 165
件。所有提案已在规定时间内全部
办理完毕，委员对答复的满意率和
基本满意率达到 97%，年内已经解
决落实的占 34.5%，列入计划逐步解
决的占 58.8%，留作参考的占 6.7%。

市委常委、副市长侯军介绍，与
往年相比，今年政协提案更加贴近
民生，提案办理效率进一步提高，且
主动性增强。今年 165 件提案中，涉
及民生类提案 73 件，占天总件数的
44 .2%。在提案办理工作中，90% 的
承办单位提前完成。

市政府高度重视政协提案办理
工作，并继续将办理工作列入市政
府目标管理考核内容。4 月初，市政
府下发通知，对建议、提案办理工作
作出全面安排部署。对重要提案，林
峰海市长还亲自过问、亲自办理。

其中，东昌湖基础设施完善及
环境改变问题，林峰海市长先后多
次带领市直有关部门负责人现场调
研，召开会议研究存在的困难和问
题，经过综合治理，东昌湖旅游环境
得到较大改善。针对委员们普遍关
心的城区道路修缮问题，林峰海 10
多次深入到工地现场办公，实地解
决问题，确保了城区道路的顺利建
设。今年国庆节前，城区 14 条主干
道、40 条街巷全部完成了翻建和翻
修任务。

165 件提案

全部办理完毕

为确保提案办理工作规范
有序，市政府办公室进一步充
实完善了办理制度，对工作流
程进行了创新优化，首次实行
了“量体裁衣”的方式，提前确
定提案办理类型。

在办理类型分类上，年内
能落实的为 A 类、需要列入计
划逐步解决的为 B 类、受客观
条件限制不能落实的为 C 类。
各承办单位收到提案后，进行
认真研究，提前确定提案办理
类型。在办理过程中，实行了

“台账式”管理，一月一调度，每
季一小结，年终一总结，随时掌
握办理工作动态。

目前，属于 A 类的 57 件提
案，涉及到的问题得到了全部
落实；属于 B 类的 97 件提案，
也都取得了不同程度的进展。

本报记者 刘铭

提案办理

首次“量体裁衣”
提前确定办理类型

2012 年两会期间，本报邀请政协委员利用休息时间走访调查黑出租情况。（资料片）

	L04-PDF 版面